[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.03. 2017                  №   30
Об утверждении Порядка единовременной

выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска муниципальным

служащим администрации сельского

поселения Петровское
       В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №25-ФЗ от 02.03.2007  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области № 46-з от 27.06.2007 «О муниципальной службе в Ярославской области», Уставом сельского поселения Петровское, администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Порядок единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации сельского поселения Петровское» (Приложение).

2. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника отдела по управлению делами администрации сельского поселения Петровское.
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения Петровское.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования  и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2017 года.

Глава сельского поселения Петровское                              А.Ю. Пестов
Приложение
к постановлению
администрации сельского

поселения Петровское

от   15.03. 2017  №  30
ПОРЯДОК

 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации
сельского поселения Петровское
1.1. Общие положения.

1.2. Настоящий порядок определяет получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации сельского поселения Петровское.

1.3. Единовременная выплата производится за счет средств, утвержденного фонда оплаты труда на содержание администрации сельского поселения Петровское.

2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

2.1. Единовременная выплата муниципальному служащему (далее – выплата) устанавливается в размере одного должностного оклада в календарный год.

2.2. Выплата осуществляется по письменному заявлению муниципального служащего при предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска на срок не менее 14 календарных дней.

2.3. Право на получение выплаты у муниципального служащего наступает по истечении 6 месяцев муниципальной службы в администрации сельского поселения Петровское, при этом не учитываются периоды нахождения муниципального служащего в отпуске по уходу за ребенком.

2.4. Если выплата муниципальному служащему в текущем календарном году была предоставлена в полном объеме, а муниципальный служащий не отработал целый календарный год, то при его увольнении перерасчет указанной выплаты не производится.

2.5. Если в течение года у муниципального служащего изменились условия  оплаты труда, в связи с переводом на другую должность, то перерасчет ранее полученной выплаты не производится.
               2.6.   Выплата производится на основании распоряжения администрации сельского поселения Петровское в пределах фонда оплаты труда.